



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO LICITATÓRIO: 133/2010

PREGÃO PRESENCIAL: 074/2010

OBJETO: contratação de empresa especializada na realização de shows pirotécnicos para o reveillon 2010/2011, com fornecimento de materiais e mão- de- obra.

Ficha	Dotação
476	02.09.02.13.392.0031.2060.3.3.90.39.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foram adjudicados os lotes a empresa que se sagrou vencedora:

LOTE I						
Empresa: Pirotécnica Minas Brasil Ltda. - ME						
CNPJ: 38.551.511/0001-74						
Item	Qt.	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	UN	PRESTACAO DE SERVICO LOTE I - ABERTURA Montagem no Areião com inclinação para Lagoa Central	CARAMURU	R\$ 845,00	R\$ 845,00
			1 - KIT COM 5000 TIROS E LUZES (PARA ABERTURA).			
			2 - TORTAS 120 TUBOS 1/5" - EFEITOS DIVERSOS DE VÁRIOS CALIBRES.	CARAMURU	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
			1 - CRUZAMENTO DE 20 CANDELAS ROMANAS COM 10 ASTERÓIDES DIVIDIDOS EM 4 GRUPOS DE 5 - EFEITOS DE CORES VARIADAS QUE SOBEM Á ALTURA APROXIMADA 100 MTS.	CARAMURU	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
			1- TORTA COM 172 TUBOS - EFEITOS VARIADOS EM "Z", "W" E LEQUE, SENDO 39 TUBOS RETOS ¾ PRATA, 24 TUBOS INCLINADOS ¾ CREPITANTES, 18 TUBOS RETOS 1 ¼ RABO DE PAVÃO AZUL, 18 TUBOS INCLINADOS 1 ¼ RABO DE PAVÃO VERMELHO, 16 TUBOS RETOS DE 1 ½ " BOUQUET DE CORES, 15 TUBOS INCLINADOS 1 ½" BAILE DE CORES, 42 TUBOS RETOS MORTEIROS DE 2" CORES E EFEITOS DIVERSOS.	CARAMURU	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

FASE II Montagem de 03 balsas a serem instaladas na Lagoa Central de acordo com as especificações presentes na Instrução Técnica N°25 Corpo de Bombeiros Militar	CARAMURU	R\$ 75,00	R\$ 750,00
SHOW DE MORTEIROS DIVIDIDOS EM 3 GRUPOS 10 - MORTEIROS 3" FONTE PARAÍSO, FLORES E ABELHAS, REPUXOS C/ABERTURA DE 3".			
10 - MORTEIROS 3" FONTE PARAÍSO, AVE PARAÍSO COM ABERTURA 4" E 10 TIROS -	CARAMURU	R\$ 75,00	R\$ 750,00
10 - MORTEIROS 3" FONTE PARAÍSO, ARCO ÍRIS, SUPER REPUXO	CARAMURU	R\$ 75,00	R\$ 750,00
10 - MORTEIROS 4" ARCO ÍRIS, REPUXO GIGANTE	CARAMURU	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00
10 - MORTEIROS 4" CAROL DOS ANJOS COM ABERTURA DE BOMBAS 5" E BOMBA 1 1/5"	CARAMURU	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00
10 - MORTEIROS 4" CAIM E ABEL, BOMBA COM 2 ABERTURAS CORES DISTINTAS	CARAMURU	R\$ 112,50	R\$ 1.125,00
05 - MORTEIROS 5" COM CAUDA COMETA, 70 MTS COMPRIMENTO - OURO TREMULANTE, PRATA	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
05 - MORTEIROS 5" COM ASTEÓIDE LUMINOSO NAS CORES VERMELHO, VERDE E VIOLETA	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
05 - MORTEIROS 5" TIRO SECO COM PRATA E ASTERÓIDE OURO, VIOLETA, CHORÃO	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
05 - MORTEIROS 5" FORMATO DESENHO SETA COLORIDA	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
05 - MORTEIROS 5" FORMATO DESENHO CÍRCULO	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
05 - MORTEIROS 5" FORMATO DESENHO CRUZ DE MALTA	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
05 - MORTEIROS 5" FORMATO DESENHO ESTRELA	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
05 - MORTEIROS 5" FORMATO DESENHO CORAÇÃO	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 750,00
150 - MORTEIROS DE 2,5" CORES E EFEITOS DIVERSOS	CARAMURU	R\$ 52,50	R\$ 7.875,00
90 - MORTEIROS DE 3" CORES E EFEITOS DIVERSOS	CARAMURU	R\$ 67,50	R\$ 6.075,00
36 - MORTEIROS DE 4" CORES E EFEITOS DIVERSOS	CARAMURU	R\$ 105,00	R\$ 3.780,00
30 - MORTEIROS DE 5" CORES E EFEITOS DIVERSOS	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
30 - MORTEIROS DE 5" CORES E EFEITOS DIVERSOS	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
20 - MORTEIROS DE 5" CORES E EFEITOS DIVERSOS	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
10 - MORTEIROS DE 5" CORES E EFEITOS DIVERSOS	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
02 - MORTEIROS DE 5" CORES E EFEITOS DIVERSOS  LOTE I: Espetáculo Pirotécnico para o Réveillon 2010/2011, a ser executado na virada do ano, na orla da lagoa central, com menor preço global para os seguintes materiais especificados acima que deverão ser utilizados em sua totalidade no referido espetáculo pirotécnico. Data: 31/12/2010	CARAMURU	R\$ 150,00	R\$ 300,00

**Valor total: R\$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais)**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

<b>LOTE II</b>					
<b>Empresa: Pirotécnica Minas Brasil Ltda. - ME</b>					
<b>CNPJ: 38.551.511/0001-74</b>					
<b>Item</b>	<b>Qt.</b>	<b>Un.</b>	<b>Descrição do Objeto:</b>	<b>Valor Unitário (R\$)</b>	<b>Valor total (R\$)</b>
2	3	UN	PRESTACAO DE SERVICO LOTE II: 03 SERVIÇOS DE DETONAÇÃO DE FOGUETES COM INSTALAÇÃO, MANUSEIO, DETONAÇÃO E DESMONTAGEM DE GIRÂNDOLAS DE 468 TIROS. CADA SERVIÇO CONTERÁ 10 GIRÂNDOLAS TIPO CHUVA DE PRATA	R\$ 816,66	R\$ 2.449,98
<b>Valor total: R\$ 2.449,98 (dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos)</b>					

**Valor total geral: R\$ 50.949,98 (cinquenta mil novecentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos)**

Lagoa Santa, 15 de dezembro de 2010

  
Rogério César de Matos Avelar  
Prefeito